-&~áz Wu4e~L 2t,J — ç(P
- g 2a/fitalL9raciowaIÁ

INDICAÇÃO

(amara Municipal de Ibitinga

111 111 1111111111111I 111
Protocolo Geral n° 2699/2020

Data: 27/1 /2020 Horário: 09:00
LEG - IND 594/2020

ASSUNTO: Indica a implantação de mais um unidade do CRAS — Centro de Referência de
Assistência Social, em outra região do município.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências
cabíveis, conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Ibitinga tem crescido muito em habitantes, território e as mais diversas
demandas de atenção social, bem como dos serviços públicos. Me lembro de participar de uma
Conferência Municipal da Assistência Social e em tal diagnóstico apontar a inexistência de
equipamentos do SUAS em algumas localidades ou ainda uma distância grande até onde se
encontra a unidade atual.
Tendo em vista o aumento de demanda e a necessidade de um trabalho mais próximo das
famílias, indico para que seja instalada uma nova unidade do CRAS nas proximidades do Bairro
Santo Antônio, Felicidade, Santa Clara e Jardim dos Ipês.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 26 de novembro de 2020.

/

4 ,1(t,

TIAGO (PIOTTO DA SILVA
Vereador — MDB

A Sua Excelência o Senhor
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br